

**പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ
ഒന്നാം സമ്മേളനം**

2016 ജൂലൈ 14, വ്യാഴം

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

(1) അസംസ്കൃത എണ്ണയുടെ വിലയിടിവും സൗദി അറേബ്യയിൽ നടപ്പാക്കുന്ന 'നിതാഖാത്' വ്യവസ്ഥകളും മൂലം ഗൾഫ് രാജ്യങ്ങളിൽ നിന്ന് മടങ്ങി വരുന്നതായി പറയപ്പെടുന്ന പ്രവാസി മലയാളികളുടെ പുനരധിവാസം ഉറപ്പാക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. കെ. വി. അബ്ദുൾ ഖാദർ മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) സംസ്ഥാനത്ത് 'ശ്രുതിതരംഗം' പദ്ധതി പ്രകാരം നൽകിയിട്ടുള്ള ശ്രവണ സഹായ ഉപകരണങ്ങൾക്ക് അധികകാല വാറന്റിയോ സർവ്വീസ് കരാറോ ഏർപ്പെടുത്തേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ഡോ. എം. കെ. മുനീർ ആരോഗ്യവും സാമൂഹ്യനീതിയും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം.

4. ധനകാര്യം:

വോട്ട് ഓൺ അക്കൗണ്ട് - ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.
(ഉപക്ഷേപം നേരത്തെ വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്)

5. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :

2016-ലെ നിയമസഭ (അയോഗ്യതകൾ നീക്കം ചെയ്യൽ) ഭേദഗതി ബില്ലിന്റെ അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2016 ജൂലൈ 13.

പി. ജയലക്ഷ്മി,
സെക്രട്ടറി-ഇൻ-ചാർജ്ജ്.

FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

First Session

Thursday, July 14, 2016

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

(1) Shri. K. V. Abdul Khader to call the attention of the Chief Minister to the necessity to ensure rehabilitation of expatriate Keralites who are reported to be forced to return from Gulf countries due to the fall in crude oil price and the implementation of 'Nithakhat' regulation in Saudi Arabia.

(2) Dr. M. K. Muneer to call the attention of the Minister for Health and Social Justice to the necessity to effect extended warranty or service contract for the hearing aid equipments supplied under the 'Sruthitharangam' scheme in the State.

III. Papers to be Laid:

As per List under rule 47(2).

IV Financial Business:

Vote on Account – Discussion and Voting.

(Motion already circulated)

V Legislative Business:

Introduction and Motion for reference to Subject Committee of the Legislative Assembly (Removal of Disqualifications) Amendment Bill, 2016.

(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
July 13, 2016.

P. Jayalekshmi,
Secretary-in-Charge.